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Protokół z XII Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” z dnia 16 czerwca 2015 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Wójt Gminy Lipno.

Jacek Karmiński: Witam serdecznie Pana Prezydenta, Panów Burmistrzów
i Wójtów, Pana Przewodniczącego oraz pracowników Związku. Witam również Pana Prezesa
Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Lesznie. Szanowni Państwo otwieram dwunaste
Zgromadzenie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Na sali jest obecnych
12 na 18 Reprezentantów Gmin z prawem głosu oraz Pan Wiceburmistrz Śmigla, który tego
prawa nie ma, ale cieszymy się z jego obecności, zatem Zgromadzenie jest władne obradować
i podejmować decyzje. Dziękuję Państwu za przybycie. Przedstawię porządek obrad:

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.
6. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) Zmiany uchwały Nr II/1/2013 z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, położonych na terenie Gmin – członków
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne;

2) Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu Związku za 2014 r.;

3) Udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Międzygminnego
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” z wykonania
budżetu Związku za 2014 r.;

4) Zmiany uchwały budżetowej na rok 2015;

5) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” na lata 2015-2018;

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. W takim
razie, kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Czy ktoś jest przeciw? Czy ktoś się
wstrzymał? Dziękuję.

Za – 12 gmin
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Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Dziękuję.

Przewodniczący Zgromadzenia: Przechodzimy do punktu czwartego: przyjęcie protokołu
obrad z poprzedniego Zgromadzenia. Czy mam odczytywać cały protokół? /nie/ Czy w takim
razie ktoś ma jakieś uwagi do protokołu? /brak uwag/. W związku z tym, kto z obecnych jest
za przyjęciem protokołu z XI Zgromadzenia Związku? Proszę o podniesienie ręki. Czy ktoś
się wstrzymał?

Za – 12 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego protokół z XI Zgromadzenia Związku z dnia 4 marca 2015 r. został przyjęty
jednogłośnie.
/Do Zgromadzenia dołączył Wójt Wijewa – Ireneusz Zając. Przewodniczący Zgromadzenia
poinformował, że aktualnie na Sali jest obecnych 13 z 18 członków Zgromadzenia z prawem
głosu/

Jacek Karmiński: Przechodzimy do punktu piątego dzisiejszego Zgromadzenia. Panie
Przewodniczący, proszę o informację.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Szanowni Państwo, powodami
zwołania dzisiejszego zgromadzenia jest przede wszystkim rozpatrzenie sprawozdania
finansowego, sesja absolutoryjna i uchwały okołobudżetowe. Ponadto mamy jedną uchwałę
polegającą na zmianie uchwały dotyczącej objęcia systemem nieruchomości
niezamieszkałych. Do tej pory nie było możliwości wyłączenia z sytemu pewnych kategorii
nieruchomości niezamieszkałych, była opcja „wszystkie albo żadna”. Po 1,5 roku działania
systemu ustawodawca doszedł do wniosku, że są niektóre nieruchomości, które powinny być
wyłączone z systemu. W naszym regionie dotyczy to przede wszystkim cmentarzy. Tam
powstają odpady specyficzne, a przede wszystkim powstają odpady w bardzo nieregularny
sposób, jest to bardzo duża uciążliwość dla zarządców cmentarzy, dla proboszczów, ponieważ
cześć cmentarzy nie ma możliwości w ogóle postawienia kontenerów. Nie ukrywam, że
myśmy „przymykali oko” na to, aby te odpady były odbierane na starych zasadach, to znaczy
na podstawie umowy z firmą wywozową, która jest wpisana do naszego rejestru działalności
regulowanej. Aktualnie ustawodawca przyjął naszą praktykę i to, co do tej pory robiliśmy nie
do końca zgodnie z prawem, teraz stanie się prawem, na podstawie zmiany naszej uchwały, a
wcześniej na podstawie zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Chciałbym teraz w skrócie przedstawić Państwu, co się działo od ostatniego
Zgromadzenia, które odbyło się 4 marca 2015, najważniejsze zdarzenia i najistotniejsze
problemy. System działa dosyć poprawnie. Odnotowujemy w tej chwili już mało skarg czy
bardziej interwencji, choć czasem się zdarzają, ale przy ponad 50 000 nieruchomości to
nieuniknione. Większych problemów nie odnotowujemy.

Zmiany jakie zaszły od zeszłego roku na podstawie zmiany regulaminu to przede
wszystkim:
- worki wydawane w proporcji 1:1 (worek za worek).
- zwiększenie częstotliwości odbierania odpadów, ale tylko plastikowych w okresie pół roku,
tj. od kwietnia do września.
-ponownie pojawiły się odpady sezonowe tj. Rodzinne Ogrody Działkowe i letniska.
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Przez pierwszych pięć miesięcy system bilansuje się finansowo, a więc nie ma w
najbliższym czasie konieczności zmiany stawek, czyli podwyżki, ale niewątpliwie taki czas
przyjdzie, natomiast nie potrafimy dokładnie sprecyzować, kiedy to nastąpi. Szczegółowe
informacje o wynikach naszej działalności na podstawie czterech pierwszych miesięcy tego
roku oraz porównanie niektórych z minionym okresem przedstawi Pan Robert Lewusz w
swojej prezentacji, ja jednak chciałbym na parę faktów zwrócić uwagę.

Przede wszystkim, że system jest bardzo zmienny w cyklach miesięcznych, zarówno
po stronie dochodów jak i kosztów. Nasze miesięczne dochody, których powinno być
powyżej 2,75 mln (czyli jest to kwota, która wpłynęłaby gdyby wszyscy właściciele
nieruchomości, którzy złożyli deklarację regularnie wpłacali) bardzo się wahają i tak np. w
styczniu tego roku otrzymaliśmy kwotę 3,44 mln zł, a w lutym 2,56 mln zł. Również po
stronie kosztów w lutym gospodarka odpadami kosztowała nas 2,29 mln zł a w kwietniu
2,824 mln zł, czyli ponad pół miliona więcej. I to jest potem największy problem, ponieważ
nie potrafimy z wyprzedzeniem i precyzją określić przewidywanych kosztów i dochodów w
następnych miesiącach. Za pięć miesięcy tego roku dochody w porównaniu z tym samym
okresem roku 2014 były o 725 tys. zł wyższe, czyli o tyle więcej wpłat trafiło do związku niż
w roku ubiegłym. Przyczynami są nasze kontrole, decyzje wydawane, ale również wpłaty
mieszkańców „z góry”, czyli kwartalne, półroczne a nawet roczne. Natomiast koszty z tych
samych pięciu miesięcy roku ubiegłego w porównaniu z rokiem 2015 wzrosły o 1,159 mln zł.
Jakie były tego przyczyny? Przede wszystkim rozstrzygnięcia przetargowe i zawarte w
wyniku tego umowy na odbiór i transport odpadów komunalnych. Rozstrzygnięcia były
średnio o 20% wyższe niż do tej pory obowiązujące. Mamy też dużo wyższe koszty PSZOK-
ów. Od stycznia tego roku funkcjonuje ich już 12, w związku z czym koszty za pięć miesięcy
roku 2015 w porównaniu do takiego samego okresu czasu roku ubiegłego wzrosły z kwoty
492 tys. zł do 937 tys. zł, czyli blisko dwukrotnie więcej, a dokładnie o 445 tyś. zł.
Przypominam, że od 1 lipca dojdą nam 4 kolejne PSZOK-i, więc te koszty znowu wzrosną.
Szacowaliśmy, że w związku z otwarciem nowych PSZOK-ów nastąpi około 20% wzrost
masy trafiających tam odpadów, natomiast na podstawie majowych faktur okazało się, że ten
wzrost był prawie 50 %. Z jednej strony to cieszy, bo oznacza, że coraz mniej odpadów
zostanie spalonych lub wyląduje w lesie, ale z drugiej strony oznacza to wzrost kosztów i to
spory. Reasumując: za pięć miesięcy tego roku mamy jeszcze 175 tys. zł tegorocznej
„nadwyżki” nad kosztami, którą prawdopodobnie skonsumujemy w czerwcu, a od lipca
będziemy musieli skorzystać z nadwyżki z lat ubiegłych.

26 maja nastąpiło otwarcie ofert na PSZOK-i; ogłoszenie obejmowało 5 PSZOK-ów,
złożono oferty tylko na 4 i tylko przez jedną firmę – Miejski Zakład Oczyszczania w Lesznie.
Kolejny raz nikt nie złożył oferty na prowadzenie PSZOK w Krzywiniu. To jest już nasze
trzecie podejście do tego PSZOK-a i nadal brak chętnych. Oferty te były w górnych granicach
naszych szacunków, ale zmieściliśmy się, w związku z czym w zeszłym tygodniu Zarząd
podpisał umowy na prowadzenie PSZOK (od 1 lipca) w gminach: Lipno, Krobia, Pępowo i
Pakosław. Mieszkańcy tych gmin będą mieli możliwość na miejscu pozbywania się odpadów,
ale konsekwencją dla nas jest zwiększenie kosztów. Oczywiście nadal będziemy próbowali
uruchomić PSZOK w Gminie Krzywiń.

Zakończyliśmy negocjacje na zagospodarowanie odpadów z Miejskim Zakładem
Oczyszczania w Lesznie. Negocjacje były żmudne, ale owocne – koszty zagospodarowania
pozostają na kolejne pół roku bez zmian, tj. 282,15 zł za tonę odpadów zmieszanych. Po
zgromadzeniu chcemy podpisać umowę.

Nadal kontynuujemy kontrole, weryfikacja liczby osób zameldowanych w stosunku do
zamieszkałych przynosi efekty.
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Jak już Państwu mówiłem mieszkańców systematycznie nam ubywało, gdy ktoś się
wyprowadził czy nastąpił zgon od razu była deklaracja zmieniana, natomiast praktycznie nie
odnotowywaliśmy narodzin, mimo że na właścicielu nieruchomości ciąży obowiązek
zgłoszenia takiego faktu. Kontrole spowodowały, że od początku rok w systemie przybyło
ponad 600 osób, jest to dla nas niebagatelna kwota. Prowadzimy także kontrole w terenie, z
obowiązku wywiązywania się właścicieli z zadeklarowanej segregacji odpadów, jednocześnie
nadal są „wyławiani” mieszkańcy, którzy nie złożyli deklaracji lub zaniżają liczbę
mieszkańców. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych kontrolujemy zgodność
wielkości pojemnika lub częstotliwości odbioru odpadów z zapisami w złożonych
deklaracjach. Właściciele nieruchomości na skutek naszych działań składają korekty, jeżeli są
uparci, robimy to decyzją administracyjną.

Niestety wszystkie firmy transportowe, które działają na naszym terenie nie do końca
się z obowiązku pilnowania częstotliwości odbioru odpowiedniej wielkości pojemnika
wywiązują, a mają taki zapis w umowach. Skutkiem tego było nałożenie
kilkunastotysięcznych kar. Mówię o łącznej kwocie wszystkich nałożonych na
przedsiębiorców kar, to są trzy działające na terenie naszego związku firmy.

Oczywiście te wszystkie kontrole mają pozytywny dla nas rezultat finansowy. Bez
żadnej przesady mogę powiedzieć, że gdybyśmy w tej chwil zatrudnili dodatkowe pięć osób,
zajmujących się tylko kontrolą, to miałyby one co robić. Oczywiście to by miało wymiar
także finansowy –zatrudnienie jednej osoby to koszt ok. 50 tys. zł rocznie, ale praca takiej
jednej osoby przyniosłaby związkowi przychód w wielkości przynajmniej trzykrotnie
większej - 150 tys. zł rocznie. Czy się na to zdecydujemy – nie wykluczamy, mamy co
prawda ograniczenia lokalowe, toniemy w papierach, nie wszystko możemy w wersji
elektronicznej przechowywać, utworzenie w niedalekiej przyszłości dodatkowego archiwum
będzie koniecznością.

Rozpoczęliśmy wystawianie tytułów wykonawczych, egzekucja jest prowadzona
przez Urzędy Skarbowe, są już pierwsze wpływy z Urzędów Skarbowych z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ściągalność mamy bardzo dobrą, na poziomie 95%.

25 maja zgodnie z informacją, którą podałem Państwu na poprzednim Zgromadzeniu
odbyła się rozprawa przeciwko Gminie Osieczna o zapłatę opłaty marszałkowskiej, co jak
Państwo pamiętają było przyczyną wystąpienia ze Związku Gminy Osieczna. Wyrok
ogłoszono 8 czerwca. Sąd okręgowy pierwszej instancji zasądził od Gminy Osieczna
wszystkie żądane przez nas kwoty tj. 727 tys. zł opłaty za składowanie odpadów na terenie
Gminy plus 36 tys. wpisu sądowego plus zastępstwo procesowe plus odsetki, łącznie kwota
ponad 770 tys. zł Wystąpiliśmy o uzasadnienie wyroku, który jest jeszcze nieprawomocny.
Czy Gmina Osieczna złoży apelację? To się wiąże ze sporymi kosztami. Nie wiemy.
Przyznaję, że mamy mieszane uczucia, z pewnością pozew musieliśmy złożyć, ale czy ta
kwota nam się słusznie należy? Mamy dylemat, co zrobić, gdy Gmina Osieczna złoży
wniosek o umorzenie należności. Czy powinniśmy umorzyć? Zarząd stoi za tym, aby
umorzyć, ale to jest trudna decyzja. Prawdopodobnie zwrócimy się do Państwa na następnym
Zgromadzeniu o opinię w tej kwestii w formie anonimowej ankiety, czy umorzyć, a jeśli tak,
to na jakich warunkach, np. czy pod warunkiem, że Gmina Osieczna wróci do Związku.
Finansowo, jest to dla nas zasadniczo bez znaczenia, jest to ok. 4 % naszego budżetu. Ze
względów wizerunkowych byłoby to dla Związku bardzo korzystne. Natomiast Gmina
Osieczna ma w tym istotny interes ekonomiczny, ponieważ jak wiemy budżet za 2014 r. w
zakresie gospodarki odpadami w Gminie Osieczna się nie domknął i musieli dopłacać z
budżetu Gminy, a u nas przypomnę zamknął się nadwyżką w wysokości ponad 1,9 mln zł.
Dla mieszkańców Gminy Osieczna powrót do KZGRL byłoby pewną uciążliwością, związaną
z koniecznością składania 3 raz deklaracji, tym razem do Związku. Czy do tego dojdzie, czas
pokaże.



5

Proszę Państwa minęły prawie dwa lata od wejścia w życie systemu. Nastąpiły nowe
rozstrzygnięcia przetargowe; w wielu okolicznych związkach i gminach wiązało się to ze
zmianą, a ściśle z podwyższeniem stawek. I takie ciekawostki: np. w Górze były stawki na
naszym poziomie teraz mają 12 zł za odpady segregowane i 24 zł za zmieszane. W związku
obejmującym Gorzów Wlkp. i okolice było 9 i 14 zł a w tej chwili jest 13 i 19 zł. Koszty
w tym związku znacznie przekroczyły dochody, w związku z czym gminy musiały do
związku dołożyć z własnych budżetów. My nie chcemy tak robić. Jeśli budżet nie będzie się
bilansować, będziemy wnioskować o podniesienie stawki, a nie wyciągać pieniądze od gmin.
Mieliśmy potem telefony z pytaniami jak wejść do naszego związku. Teoretycznie jest to
możliwe ale bardzo trudne, ze względu na inne regiony gospodarki odpadami.

Ostatnia informacja: prowadzimy dwa duże projekty z zakresu edukacji ekologicznej.
Jeden jest skierowany do uczniów klas 4-tych szkoły podstawowej. Jest to już II edycja
z dofinansowaniem z WFOŚiGW. W tej chwili jest już zakończony. Wszyscy uczniowie
zostali wyedukowani. W najbliższy piątek mamy uroczyste zakończenie tego projektu.
Nastąpi wręczenie nagród i dyplomów. W tym roku wprowadziliśmy drugi projekt „SOS dla
środowiska” skierowany do wszystkich gimnazjów i szkół średnich. Oba spotkały się
z bardzo pozytywnym odzewem zarówno nauczycieli jak i uczniów.

Wydaliśmy broszurkę edukacyjną o tym „jak segregować” w ilości 20 tys. sztuk,
otrzymaliście ją Państwo w ilości po kilkanaście sztuk wraz z szczegółową analizą
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami za okres od stycznia do kwietnia 2015 r., którą
za chwilę omówi Pan Robert Lewusz. Opracowanie zawiera szczegółowe informacje m.in.
dotyczące liczby zadeklarowanych osób, liczby nieruchomości z podziałem na zamieszkałe,
niezamieszkałe, mieszane, masy wytworzonych odpadów z podziałem na poszczególne
frakcje, wysokość kosztów z podziałem na transport, zagospodarowanie, utworzenie
i utrzymanie PSZOK-ów.

Mam jeszcze do Państwa apel: ponieważ zaczął się sezon remontowy dróg, prosimy
Państwa o informowanie z wyprzedzeniem jakie drogi, kiedy będą remontowane, ponieważ
musimy takie informacje przekazać firmom transportowym.

Na końcu: w dzisiejszym wydaniu gazety „ABC” ukazał się artykuł, autorstwa Pani
Lidii Matuszewskiej, na temat informacji które przekazywałem radnym leszczyńskim na
piątkowym posiedzeniu Komisji, nawet nie wiedziałem, że były obecne media. W artykule
jest szereg nieścisłości, także bardzo proszę nie sugerować się informacjami z artykułu. Ja już
rozmawiałem z p. Matuszewską i poprosiłem ją, aby każda artykuł na podstawie informacji
pracownika związku był mu przekazywany najpierw do autoryzacji. Z mojej strony to tyle.
Poproszę o przedstawienie szczegółowych informacji na temat działania systemu. Pan Robert
Lewusz- Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska przedstawi je
w formie prezentacji i opatrzy krótkim komentarzem.

Andrzej Pietrula, Wójt Krzemieniewa: Jeśli można, ja miałbym pewną propozycję.

Przewodniczący Zgromadzenia: Bardzo proszę, Panie Wójcie.

Wójt Krzemieniewa: Ponieważ wszyscy otrzymaliśmy materiały /analiza funkcjonowania
systemu gospodarki odpadami za okres od stycznia do kwietnia 2015 r./ i zapoznaliśmy się z nimi,
proponuję ich nie omawiać i przejść od razu do pytań.

Przewodniczący Zgromadzenia: Czy wszyscy się zgadzają na taką propozycję? /ogólna
aprobata/. Dobrze, czyli możemy przejść dalej dziękując Panu Przewodniczącemu Zarządu za
wystąpienie i prosząc o wybaczenie Pana Roberta, że dziś się nie zaprezentuje przed nami
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w pełni. Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszego Zgromadzenia witając jednocześnie
przybyłych: Burmistrza Gostynia, Burmistrza Bojanowa, Burmistrza Rydzyny. Proszę bardzo,
Pan Burmistrz Pogorzeli chciałby zabrać głos.

Piotr Curyk, Burmistrz Pogorzeli: Ja chciałbym się dowiedzieć czy otrzymane materiały,
opracowane przez Pana Roberta są dostępne na stronie związku? Można by je przedstawić
także radnym lub byłyby do wglądu dla zainteresowanych.

Robert Lewusz, Kierownik Ref. Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska: Dane za rok
2014 są dostępne na naszej stronie, natomiast danych za cztery miesiące 2015 r. jeszcze nie
umieściliśmy, ale deklaruję wysłać je wszystkim Państwu bezpośrednio drogą elektroniczną.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Dzięki Panu Burmistrzowi płynnie przeszliśmy do punktu
szóstego: Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia. Bardzo proszę Pan Burmistrz
Gostynia chciałby zabrać głos.

Jerzy Kulak: Ja mam pytanie odnośnie WPF. Czy w WPF na kolejne lata były planowane
podwyżki stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi? Nie przewidziano inflacji. A
bilanse roczne nam się zamykają?

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Tak wszystko nam się bilansuje, ale
przypominam Państwu, że stosujemy tam pewną elastyczność. Nie wiemy tak naprawdę do
końca ile tych odpadów nam wpłynie, robimy to na podstawie danych dotychczasowych plus
przyjęliśmy, że 20 % odpadów z PSZOK-ów będzie więcej. Teraz się okazuje, że jest to
zdecydowanie za mało. Z pewnością czekają nas nowelizacje, przynajmniej jednokrotne
zarówno budżetu jak i WPF.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Czy ktoś ma jeszcze pytanie?

Grzegorz Kubik, Burmistrz Rawicza: Czym jest spowodowany wzrost należności
w wysokości 600 tys. zł?

Eugeniusz Karpiński: To wynika ze zwiększenia wymiaru przychodu, na skutek zwiększenia
liczby mieszkańców ujętych w deklaracjach oraz na skutek zwiększenia pojemności
deklarowanych pojemników; nasze należności a tym samym zobowiązania właścicieli
nieruchomości rosną. Nie wszyscy płacą. Tu też jest pewne zafałszowanie, kiedy mówimy, że
mamy ponad 1,2 mln nadpłat i 3,7 mln należności przeterminowanych, myślę że około 1 mln
z tych przeterminowanych wynika z tego, że duża część właścicieli nieruchomości uznaje, że
za odpady płaci się po miesiącu, czyli za styczeń w lutym itd. Potem mieszkańcy są zdziwieni
że trzeba płacić za styczeń w styczniu itd.; uznają, że płaci się po wykonaniu usługi.

Burmistrz Rawicza: Ja mamy pytania dotyczące segregowania. Pierwsze: gdzie należy
wrzucać opakowania po margarynach czy olejach jadalnych oraz drugie: gdzie opakowania
po tabletkach, takie foliowo-aluminiowe?

Eugeniusz Karpiński: Jeśli chodzi o pierwsze pytanie: do pojemnika z odpadami zmieszanymi,
mimo że jest to odpad plastikowy, ale tak zabrudzony, że uzyskanie oczyszczonego surowca
jest droższe niż koszt zagospodarowania tego odpadu jako zmieszanego i to wielokrotnie.
Jeśli chodzi o leki to powinny one trafić albo do PSZOK albo do aptek, gdzie są przeznaczone
do tego pojemniki.
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Burmistrz Rawicza: Chodziło o puste opakowania po tabletkach.

Eugeniusz Karpiński: Jest to odpad wielomateriałowy, więc najlepiej do pojemnika
z odpadami zmieszanymi.Czy dobrze mówię Panie Prezesie?

Wiesław Wojdyła, Prezes MZO Sp. z o.o. w Lesznie: Potwierdzam.

Burmistrz Rawicza: Kolejne moje pytanie: nadal w Gminie otrzymujemy sygnały, że
pojawiają się dzikie wysypiska, na których głównie są składowane odpady budowlane
i remontowe; jak sobie z tym poradzić?

Eugeniusz Karpiński: Też się nad problemem dzikich wysypisk zastanawiamy, niestety nie
ma na to recepty. Przypomnę, że odpady budowlane to jedyny odpad limitowany, czyli na
każdego mieszkańca danej nieruchomości, mówię o mieszkańcach nieruchomości
zamieszkałych, właściciel może oddać do 100 kg rocznie odpadów z takich małych remontów.
Natomiast z dużych remontów będą również odebrane, ale trzeba będzie za to dopłacić i tu
pojawia się problem, jak trzeba tę 20 zł za tonę czystego gruzu zapłacić. Taniej do lasu. Jest
jeszcze problem firm remontowych. Zaznaczam, że w takim przypadku odpady remontowe
nie są odpadami komunalnymi. Te koszty powinny być przerzucone na właściciela
nieruchomości, ale firma chce być tania, właściciel nie chce zapłacić za odpady remontowe i
one lądują w lesie.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? /brak/ Przechodzimy do punktu
siódmego porządku obrad. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/1/2013 z dnia
30 stycznia 2013 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gmin – członków Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne. Zmiana dotyczy cmentarzy. Proszę Pana Przewodniczącego o krótki komentarz.

Eugeniusz Karpiński: Szanowni Państwo, właściwie wszystko jest w uzasadnieniu. Także w
moim wystąpieniu mówiłem o przyczynach. Chciałem tylko dodać, że niektórzy
proboszczowie uchylają się od obowiązku właściwego gospodarowania odpadami na terenie
cmentarzy. Przyklejają na cmentarzach karteczki, że odpady trzeba zabierać do domu. To jest
absolutnie niezgodne z prawem.

Jacek Karmiński: Czy są jakieś pytania, wątpliwości? Do projektu uchwały/brak/ Czy życzą
sobie Państwo odczytanie tej uchwały? /nie-wszyscy otrzymali projekt w wersji papierowej/
Jeśli nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały nr XII/1/2015? Kto się
wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 16 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję.

Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad, tj. uchwały w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” za 2014 r.
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Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych przed zatwierdzeniem sprawozdania
należy rozpatrzyć sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe.

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr XII/2/2015 z dnia 16
czerwca 2015 r.

Eugeniusz Karpiński: Ja tylko dodam dwa słowa. Wszyscy Państwo otrzymali materiały wraz
z projektem tej uchwały, sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z badania budżetu, ale
o tym powie Główna Księgowa. Ja podam tylko kilka liczb: dochody osiągnęliśmy na
poziomie 32 406 053,33 zł, wydatki 30 462 107,52 zł, tym samym osiągnęliśmy nadwyżkę w
wysokości 1 943 945,81 zł. Nasze sprawozdania zostały przekazane do Regionalnej Izby
Obrachunkowej, która im się dokładnie przyjrzała; może teraz, Panie Przewodniczący
poprosimy Panią Główną Księgową o zapoznanie nas z opinią RIO.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Poproszę Główną Księgową o głos.

Lidia Krzyżoszczak, Głowna Księgowa czyta uchwałę Nr SO-0954/2/9/Ln/2015 Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 marca 2015 r.
w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Związku Międzygminnego
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” za 2014 r.

Przewodniczący Zgromadzenia: Pan Przewodniczący Zarządu prosi o głos.

Eugeniusz Karpiński: Ja tylko chciałem dodać, że do materiałów, które Państwu
dostarczyliśmy, dołączyliśmy także opinię i raport biegłego rewidenta z badania
sprawozdania finansowego.

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję; wszyscy zapoznaliśmy się z
przekazanymi przez Zarząd sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania
budżetu. Dodatkowym argumentem za ich prawidłowym sporządzeniem była opinia i raport z
badania sprawozdania finansowego sporządzona przez biegłego rewidenta.
Czy są jakieś pytania, odnośnie tej uchwały? Jeśli nie ma, przejdźmy do głosowania. Kto jest
za przyjęciem uchwały nr XII/2/2015? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 16 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Sprawozdania zostały zatwierdzone jednogłośnie. Dziękuję.

Przechodzimy do uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku
Międzygminnego. Ja przeczytam projekt uchwały a potem poproszę Przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej o wystąpienie.

Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały XII/3/2015 w sprawie udzielenia
absolutorium Zarządowi Związku Międzygminnego z wykonania budżetu za 2014 r.

Jacek Nowak, Burmistrz Krzywinia, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej czyta „Opisową
ocenę Komisji Rewizyjnej Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego za 2014 r.”; Uchwałę nr II/1/2015 Komisji Rewizyjnej Związku
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Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 11 maja 2014
r. oraz Wniosek Komisji Rewizyjnej Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin
Regionu Leszczyńskiego” w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” absolutorium za rok
2014 z tytułu wykonania budżetu.

Jacek Karmiński: Bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi za szczegółowe przedstawienie
stanowiska Komisji Rewizyjnej. Było tak wyczerpujące, że nie powinniśmy mieć żadnych
wątpliwości. Na temat wniosku Komisji Rewizyjnej wypowiedziała się także Regionalna Izba
Obrachunkowa. Proszę o przeczytanie opinii RIO Główną Księgową.

Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa czyta uchwałę Nr SO-0955/35/9/Ln/2015 Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 maja 2014 r. w sprawie
wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Związku Międzygminnego „Komunalny
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi
Związku z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Witam Pana Prezydenta Miasta Leszna Łukasza Borowiaka,
który zaszczycił nas swoją obecnością. Są jakieś pytania, uwagi odnośnie tej uchwały?
Jeśli nie ma, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały nr XII/3/2015? Kto
się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 16 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Stwierdzam, że Zarządowi jednogłośnie zostało
udzielone absolutorium za 2014 rok. Serdecznie gratuluję.
Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie
zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr XII/4/2015 z dnia 16
czerwca 2015. Poproszę o dwa słowa na temat tej uchwały Pana Przewodniczącego Zarządu.

Eugeniusz Karpiński: Szczegółowo, jeśli będą pytania wypowie się Główna Księgowa
Związku, ja powiem tylko, że zmiana budżetu polega przede wszystkim na zwiększeniu
dochodów związku o 13 tys. zł. 10 tys. zł są to odsetki za nieterminowe regulowanie przez
właścicieli nieruchomości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi a 3 tys. zł to
zwrot z ZUS. Mieliśmy nadpłatę. Ponadto zwiększa się przychód o kwotę 5,717 mln zł.
Chcielibyśmy abyście go Państwo w całości przeznaczyli na gospodarkę odpadami, z tym że
tak jak to było w latach poprzednich ta rzeczywista nadwyżka do Państwa dyspozycji to
kwota blisko 3 mln zł. Ponad 2,7 mln zł to kwota zobowiązań, które płacimy z przesunięciem
czasowym, czyli za grudzień w styczniu, za styczeń w lutym i td. Jest to nadwyżka z lat
2012,2013 i 2014.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi ? Nie? W takim
razie głosujmy. Kto jest za przyjęciem uchwały nr XII/4/2015? Kto się wstrzymał, kto jest
przeciw?

Za – 16 gmin
Przeciw – 0
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Wstrzymało się – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie. W ślad za podjętą uchwałą
powinniśmy podjąć uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” na lata 2015-2018;

Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr XII/5/2015 z dnia 16
czerwca 2015. Panie Przewodniczący dwa słowa.

Eugeniusz Karpiński: Konieczność podjęcia tej uchwały jest następstwem zmiany uchwały
budżetowej, ale także zostały zmienione pewne przedsięwzięcia długookresowe.

Jacek Karmiński: Bardzo dziękuję. Czy te wyjaśnienia są wystarczające? Jeśli tak to proszę o
przystąpienie do głosowania.
Kto jest za przyjęciem uchwały nr XII/5/2015? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 16 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Jacek Karmiński: Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję.
W ten sposób wyczerpaliśmy punkty dotyczące uchwał. Ponieważ nie było żadnych
interpelacji złożonych na piśmie a na zapytania odpowiadano na bieżąco przechodzimy do
punktu „Wolne głosy i wnioski”. Czy ktoś ma jakieś pytania? /brak/
Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? /nie/
W takim razie zamykam XII Zgromadzenie Związku. Dziękuję Państwu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Ewelina Lichaj

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN

REGIONU LESZCZYŃSKIEGO
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JACEK KARMIŃKI


